
 

Strona 1 z 15Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.03.09

                                           Uchwała nr XVII/94/2015                                            Rady Gminy w Sitnie

            z dnia 10 grudnia w sprawie:
          wieloletniej prognozy finansowej

Na podstawie art. 228 ust.2, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj.Dz. U. z

2013 r., poz. 885 z póżn. zmianami) Rada Gminy uchwala co następuje:

§1

1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową  na lata 2016 -2019 obejmującą prognozę kwoty długu
na lata 2016-2025 stanowiącą załącznik Nr 1 do uchwały.

2. Przyjmuje się wykaz przedsięwzięć  zestawionych w załączniku Nr 2 do uchwały.
3.Do wieloletniej prognozy finansowej dołącza się objasnienia przyjętych wartości.

§2

Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań:

1)  związanych z  realizacją  zamieszczonych w załączniku  Nr  2  przedsięwzięć,  do  wysokości  limitów
zobowiązań określonych w tym załączniku,

2)  z  tytułu  umów,  których  realizacja  w  roku  budżetowym  i  w  latach  następnych  jest  niezbędna  do
zapewnienia ciągłości działana jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

§3
Traci  moc  Uchwała  Rady  Gminy  w Sitnie  nr  III/12/2014  z  dnia  30.12.2014  r.  w  sprawie  wieloletniej
prognozy  finansowej  ,  z  późniejszymi  zmianami.

§4
Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy.

§5
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.



 

Strona 2 z 15Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.03.09

za organ stanowiący Krzysztof Klikicki



 

Strona 3 z 15
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.03.09

załącznik nr 1 do
 uchwały nr XVII/94/2015

 z dnia 2015-12-10

Wieloletnia prognoza finansowa 1)

Wyszczególnienie Dochody ogółem
 Dochody bieżące

 z podatku od
nieruchomości

  z subwencji
ogólnej

1 1.1 1.1.3.1 1.1.4

z tego:
w tym:w tym:

  dochody z tytułu
udziału we

wpływach z podatku
dochodowego od
osób prawnych

  Dochody
majątkowe

1.1.2 1.1.5Lp

Formuła [1.1]+[1.2]

  dochody z tytułu
udziału we

wpływach z podatku
dochodowego od
osób fizycznych

1.1.1

  z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

1.2

  podatki i opłaty

1.1.3

w tym:

  ze sprzedaży
majątku

1.2.1 1.2.2

  z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

x

3) x
x

x

2016 19 090 171,70 18 242 249,70 830 214,00 9 787 175,003 000,00 847 922,002 581 244,00 2 650 916,002 853 103,70 164 660,00 683 262,00
2017 19 142 249,70 18 542 249,70 835 000,00 9 800 000,003 000,00 600 000,002 658 681,00 3 200 000,002 800 000,00 30 000,00 570 000,00
2018 19 350 000,00 18 750 000,00 840 000,00 9 810 000,003 000,00 600 000,002 738 441,00 3 200 000,002 810 000,00 5 000,00 595 000,00
2019 19 300 000,00 18 700 000,00 845 000,00 9 820 000,003 000,00 600 000,002 820 595,00 3 200 000,002 810 000,00 5 000,00 595 000,00
2020 19 100 000,00 18 600 000,00 0,00 0,000,00 500 000,000,00 0,000,00 0,00 500 000,00
2021 19 300 000,00 18 800 000,00 0,00 0,000,00 500 000,000,00 0,000,00 0,00 500 000,00
2022 19 200 000,00 18 700 000,00 0,00 0,000,00 500 000,000,00 0,000,00 0,00 500 000,00
2023 19 400 000,00 18 900 000,00 0,00 0,000,00 500 000,000,00 0,000,00 0,00 500 000,00
2024 19 520 000,00 19 020 000,00 0,00 0,000,00 500 000,000,00 0,000,00 0,00 500 000,00
2025 19 400 000,00 18 900 000,00 0,00 0,000,00 500 000,000,00 0,000,00 0,00 500 000,00

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech
kolejnych lat. W sytuacji dłuższego  okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat  wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.



 

Strona 4 z 15
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.03.09

Wyszczególnienie

Formuła

Lp

Wydatki ogółem

2

[2.1] + [2.2]

 Wydatki bieżące

2.1 2.1.1

z tytułu poręczeń i
gwarancji

z tego:

gwarancje i
poręczenia
podlegające

wyłączeniu z limitu
spłaty zobowiązań,
o którym mowa w
art. 243 ustawy

2.1.1.1 2.1.2

   na spłatę przejętych
zobowiązań samodzielnego
publicznego zakładu opieki

zdrowotnej
przekształconego na

zasadach określonych w
przepisach  o działalności
leczniczej, w wysokości w

jakiej nie podlegają
sfinansowaniu dotacją z

budżetu państwa

  wydatki na obsługę
długu

2.1.3 2.1.3.1

odsetki i dyskonto
określone w art. 243

ust. 1 ustawy

Wydatki
majątkowe

2.2

w tym:
w tym:

w tym:
odsetki i dyskonto

podlegające wyłączeniu
z limitu spłaty

zobowiązań, o którym
mowa w art. 243

ustawy, w terminie nie
dłuższym niż 90 dni po
zakończeniu programu,
projektu lub zadania i

otrzymaniu refundacji z
tych środków (bez

odsetek i dyskonta od
zobowiązań na wkład

krajowy)

2.1.3.1.1 2.1.3.1.2

odsetki i dyskonto
podlegające wyłączeniu

z limitu spłaty
zobowiązań, o którym

mowa w art. 243
ustawy, z tytułu

zobowiązań
zaciągniętych na wkład

krajowy

w tym:

x
x

x

x 4)

x

x

x

x

x

2016 19 262 062,70 17 570 511,86 0,00 0,00 0,00 150 000,00 1 691 550,84150 000,00 0,00 0,00
2017 18 962 249,70 17 982 249,70 0,00 0,00 0,00 90 000,00 980 000,0090 000,00 0,00 0,00
2018 18 950 000,00 17 750 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 1 200 000,0070 000,00 0,00 0,00
2019 18 700 000,00 17 500 000,00 0,00 0,00 x 50 000,00 1 200 000,0050 000,00 0,00 0,00
2020 18 300 000,00 17 600 000,00 0,00 0,00 x 40 000,00 700 000,0040 000,00 0,00 0,00
2021 18 300 000,00 17 400 000,00 0,00 0,00 x 30 000,00 900 000,0030 000,00 0,00 0,00
2022 18 300 000,00 17 500 000,00 0,00 0,00 x 30 000,00 800 000,0030 000,00 0,00 0,00
2023 18 400 000,00 17 600 000,00 0,00 0,00 x 30 000,00 800 000,0030 000,00 0,00 0,00
2024 18 700 000,00 17 900 000,00 0,00 0,00 x 30 000,00 800 000,0030 000,00 0,00 0,00
2025 18 681 009,00 17 881 009,00 0,00 0,00 x 30 000,00 800 000,0030 000,00 0,00 0,00

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.



 

Strona 5 z 15
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.03.09

Wyszczególnienie

4.3.1 4.4 4.4.1

na pokrycie
deficytu
budżetu

Inne przychody
niezwiązane z
zaciągnięciem

długu

na pokrycie
deficytu
budżetu

Formuła

Lp

na pokrycie
deficytu
budżetu

  Kredyty,
pożyczki, emisja

papierów
wartościowych

w tym:

4.2.1 4.3

Przychody
budżetu

 Nadwyżka
budżetowa z lat

ubiegłych
na pokrycie

deficytu
budżetu

 Wolne środki, o
których mowa w
art. 217 ust.2 pkt

6 ustawy

w tym:
z tego:

4
[4.1] + [4.2] + [4.3]

+ [4.4]

4.1 4.1.1 4.2

w tym: w tym:

Wynik budżetu

3

[1] -[2]

x x

x
x x x x x 5) x x

2016 481 891,00 0,00 0,00 481 891,00 171 891,00 0,00 0,000,00 0,00-171 891,00
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00180 000,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00400 000,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00600 000,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00800 000,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 000 000,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00900 000,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 000 000,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00820 000,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00718 991,00

5) W pozycji wykazuje się w szczególności  kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki.



 

Strona 6 z 15
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.03.09

Wyszczególnienie

Spłaty rat
kapitałowych

kredytów i pożyczek
oraz wykup
papierów

wartościowych

w tym łączna kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń z limitu
spłaty zobowiązań,
o którym mowa w
art. 243 ustawy

5.1 5.1.1

z tego:

kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń
określonych w art.
243 ust. 3 ustawy

5.1.1.1

Formuła [5.1.1.1] + [5.1.1.2]
+ [5.1.1.3]

Lp

 Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

w tym:

Rozchody
budżetu

5

[5.1] + [5.2]

z tego:

kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń
określonych w art.
243 ust. 3a ustawy

5.1.1.2

kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń innych niż
określone w art. 243

ustawy

5.1.1.3

x

x

x x x 6)
x

2016 310 000,00 0,00 0,00310 000,00 0,000,00 0,00
2017 180 000,00 0,00 0,00180 000,00 0,000,00 0,00
2018 400 000,00 0,00 0,00400 000,00 0,000,00 0,00
2019 600 000,00 0,00 0,00600 000,00 0,000,00 0,00
2020 800 000,00 0,00 0,00800 000,00 0,000,00 0,00
2021 1 000 000,00 0,00 0,001 000 000,00 0,000,00 0,00
2022 900 000,00 0,00 0,00900 000,00 0,000,00 0,00
2023 1 000 000,00 0,00 0,001 000 000,00 0,000,00 0,00
2024 820 000,00 0,00 0,00820 000,00 0,000,00 0,00
2025 718 991,00 0,00 0,00718 991,00 0,000,00 0,00

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty wykupu
obligacji przychodowych.



 

Strona 7 z 15
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.03.09

Wyszczególnienie

Lp

Formuła

Kwota długu

6 7

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o
której mowa w art. 242 ustawy

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Różnica między
dochodami
bieżącymi,

skorygowanymi o
środki   a wydatkami

bieżącymi,
pomniejszonymi

o wydatki

8.28.1

[1.1] - [2.1] [1.1] + [4.1] + [4.2] - ([2.1] - [2.1.2])

x

7)

8)

6 418 991,00 0,002016 671 737,84 671 737,84
6 238 991,00 0,002017 560 000,00 560 000,00
5 838 991,00 0,002018 1 000 000,00 1 000 000,00
5 238 991,00 0,002019 1 200 000,00 1 200 000,00
4 438 991,00 0,002020 1 000 000,00 1 000 000,00
3 438 991,00 0,002021 1 400 000,00 1 400 000,00
2 538 991,00 0,002022 1 200 000,00 1 200 000,00
1 538 991,00 0,002023 1 300 000,00 1 300 000,00

718 991,00 0,002024 1 120 000,00 1 120 000,00
0,00 0,002025 1 018 991,00 1 018 991,00

7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.



 

Strona 8 z 15
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.03.09

Wyszczególnienie

Kwota zobowiązań
związku

współtworzonego przez
jednostkę samorządu

terytorialnego
przypadających do

spłaty w danym roku
budżetowym,

podlegająca doliczeniu
zgodnie z art. 244

ustawy

9.3

Wskaźnik planowanej
łącznej kwoty spłaty
zobowiązań, o której

mowa w art. 243 ust. 1
ustawy do dochodów,

po uwzględnieniu
zobowiązań związku

współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego oraz po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń

przypadających na
dany rok

9.4

Wskaźnik dochodów
bieżących

powiększonych o
dochody ze sprzedaży

majątku oraz
pomniejszonych o

wydatki bieżące, do
dochodów budżetu,
ustalony dla danego

roku (wskaźnik
jednoroczny)

9.5

Formuła

Lp
(([1.1] - [15.1.1])+[1.2.1] -
([2.1]-[2.1.2]-[15.2]))/ ([1]-

[15.1.1])

(([2.1.1]-[2.1.1.1]) + ([2.1.3.1]-[2.1.3.1.1]-
[2.1.3.1.2])+([5.1]-[5.1.1])+[9.5]) /([1]-

[15.1.1])

Wskaźnik planowanej
łącznej kwoty spłaty
zobowiązań, o której

mowa w art. 243 ust. 1
ustawy do dochodów,

bez uwzględnienia
zobowiązań związku

współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego  i bez

uwzględniania
ustawowych wyłączeń

przypadających na
dany rok.

9.1
([2.1.1.] + [2.1.3.1] +

[5.1] ) / [1]

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej
łącznej kwoty spłaty

zobowiązań, o której mowa
w art. 243 ust. 1 ustawy do

dochodów, bez
uwzględnienia zobowiązań
związku współtworzonego

przez jednostkę samorządu
terytorialnego, po

uwzględnieniu ustawowych
wyłączeń przypadających na

dany rok

9.2
(([2.1.1] - [2.1.1.1])

 + ([2.1.3.1] - [2.1.3.1.1] - [2.1.3.1.2])
+ ([5.1] - [5.1.1]) )

/ ([1] - [15.1.1])

Dopuszczalny wskaźnik
spłaty zobowiązań

określony w art. 243
ustawy, po

uwzględnieniu
ustawowych

wyłączeń
, obliczony w oparciu o

plan 3 kwartału roku
poprzedzającego

pierwszy rok prognozy
(wskaźnik ustalony w

oparciu o średnią
arytmetyczną z 3
poprzednich lat)

9.6
średnia z trzech

poprzednich lat [9.5]
średnia z trzech

poprzednich lat [9.5]

9.6.1

Dopuszczalny wskaźnik
spłaty zobowiązań

określony w art. 243
ustawy, po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń,
obliczony w oparciu o

wykonanie roku
poprzedzającego

pierwszy rok prognozy
(wskaźnik ustalony w

oparciu o średnią
arytmetyczną z 3
poprzednich lat)

Informacja o spełnieniu
wskaźnika spłaty

zobowiązań
określonego w art. 243

ustawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego oraz po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń,
obliczonego w oparciu

o plan 3 kwartałów roku
poprzedzającego rok

budżetowy

Informacja o spełnieniu
wskaźnika spłaty

zobowiązań
określonego w art. 243

ustawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego oraz po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń,
obliczonego w oparciu

o wykonanie roku
poprzedzającego rok

budżetowy

9.7 9.7.1

[9.6] – [9.4] [9.6.1] – [9.4]

x

x
x

x

x

x
x

x x

9)

2016 3,95% TAK2,41% TAK2,41% 0,00 2,41% 0,04 3,95%
2017 3,03% TAK1,41% TAK1,41% 0,00 1,41% 0,03 3,03%
2018 4,00% TAK2,43% TAK2,43% 0,00 2,43% 0,05 4,00%
2019 4,22% TAK3,37% TAK3,37% 0,00 3,37% 0,06 4,22%
2020 4,84% TAK4,40% TAK4,40% 0,00 4,40% 0,05 4,84%
2021 5,56% TAK5,34% TAK5,34% 0,00 5,34% 0,07 5,56%
2022 6,24% TAK4,84% TAK4,84% 0,00 4,84% 0,06 6,24%
2023 6,25% TAK5,31% TAK5,31% 0,00 5,31% 0,07 6,25%
2024 6,73% TAK4,35% TAK4,35% 0,00 4,35% 0,06 6,73%
2025 6,23% TAK3,86% TAK3,86% 0,00 3,86% 0,05 6,23%

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art.  36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych.
Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.



 

Strona 9 z 15
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.03.09

Wyszczególnienie

Przeznaczenie
prognozowanej

nadwyżki
budżetowej

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10 10.1 11.1 11.2 11.3.1 11.3.2

Wydatki bieżące na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki związane z
funkcjonowaniem
organów jednostki

samorządu
terytorialnego

   bieżące    majątkowe

Formuła

Lp

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

11.3

[11.3.1] + [11.3.2]

11.4

Wydatki
inwestycyjne

kontynuowane

Nowe wydatki
inwestycyjne

11.5

Wydatki majątkowe
w formie dotacji

11.6

z tego:
w tym na:

10)

11)
12)

13)

2016 0,00 1 970 900,00 25 000,00 25 000,000,00 0,007 786 746,57 0,00 1 691 550,84 0,00
2017 180 000,00 1 868 000,00 95 000,00 95 000,00180 000,00 95 000,007 300 000,00 0,00 885 000,00 0,00
2018 400 000,00 1 800 000,00 20 000,00 20 000,00400 000,00 20 000,007 300 000,00 0,00 1 180 000,00 0,00
2019 600 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00600 000,00 0,007 250 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00
2020 800 000,00 0,00 0,00 0,00800 000,00 0,000,00 0,00 700 000,00 0,00
2021 1 000 000,00 0,00 0,00 0,001 000 000,00 0,000,00 0,00 900 000,00 0,00
2022 900 000,00 0,00 0,00 0,00900 000,00 0,000,00 0,00 800 000,00 0,00
2023 1 000 000,00 0,00 0,00 0,001 000 000,00 0,000,00 0,00 800 000,00 0,00
2024 820 000,00 0,00 0,00 0,00820 000,00 0,000,00 0,00 800 000,00 0,00
2025 718 991,00 0,00 0,00 0,00718 991,00 0,000,00 0,00 800 000,00 0,00

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego
    (rozdziały od 75017 do 75023).
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.



 

Strona 10 z 15
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.03.09

Wyszczególnienie

 Dochody bieżące
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy wynikające
wyłącznie z

zawartych umów na
realizację programu,

projektu lub
zadania

 Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy wynikające
wyłącznie z

zawartych umów na
realizację programu,
projektu lub zadania

 Wydatki bieżące na
programy, projekty

lub zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art. 5
ust. 1 pkt 2 ustawy

12.3.1

Formuła

Lp

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

  Wydatki bieżące na
realizację programu,
projektu lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.3.2

w tym:
w tym: w tym:

w tym: w tym:

14)

2016 0,00 0,00 643 262,00 643 262,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W pozycji 12.1.1.1,  12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1,  12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a nieplanowanych
do zawarcia w okresie prognozy.



 

Strona 11 z 15
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.03.09

Wyszczególnienie

 Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

finansowane
środkami

określonymi w art. 5
ust. 1 pkt 2 ustawy

12.4 12.4.1 12.4.2

  Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

Formuła

Lp

w tym: Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 ustawy
bez względu na

stopień finansowania
tymi środkami

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

w tym: Wydatki na wkład
krajowy w związku z

zawartą po dniu 1
stycznia 2013 r.

umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

w tym:

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub

zadania

Przychody z tytułu kredytów,
pożyczek, emisji papierów

wartościowych powstające w
związku z umową na realizację
programu, projektu lub zadania

finansowanego z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez

względu na stopień
finansowania tymi środkami

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

w tym:

12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

15)

2016 899 038,00 0,00643 262,00 255 776,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące  dochód, dla których poziom finansowania
ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania.



 

Strona 12 z 15
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.03.09

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku

 Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o

działalności
leczniczej

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
przekształconego

na zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca

2011 r. na
podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

 Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.713.613.513.413.313.213.1

Przychody z tytułu kredytów,
pożyczek, emisji papierów

wartościowych powstające w
związku z zawartą po dniu 1
stycznia 2013 r. umową na

realizację programu, projektu
lub zadania finansowanego w
co najmniej 60% środkami, o
których mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

w tym:

12.8 12.8.1

Wyszczególnienie

Lp

Formuła

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002016 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002017 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002018 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002019 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002020 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002021 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002022 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002023 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002024 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002025 0,000,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące  dochód, dla których poziom finansowania
ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania.



 

Strona 13 z 15
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.03.09

Wyszczególnienie

 Spłaty rat
kapitałowych oraz
wykup papierów
wartościowych, o

których mowa w pkt.
5.1., wynikające

wyłącznie z tytułu
zobowiązań już
zaciągniętych

 Kwota długu,
którego planowana
spłata dokona się z

wydatków
budżetu

14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3

 Wydatki
zmniejszające

dług

  spłata zobowiązań
wymagalnych z lat

poprzednich, innych
niż w poz. 14.3.3

  związane z
umowami

zaliczanymi do
tytułów dłużnych

wliczanych do
państwowego długu

publicznego

  wypłaty z tytułu
wymagalnych

poręczeń i
gwarancji

Wynik operacji
niekasowych

wpływających na
kwotę długu ( m.in.
umorzenia, różnice

kursowe)

14.4

Formuła

Lp

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie
w tym:

xx

x
x

x

x

x x

2016 310 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2017 180 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2018 399 400,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2019 600 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2020 800 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2021 1 000 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2022 900 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2023 1 000 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2024 820 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
2025 237 700,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

*  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń
zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki
samorządu terytorialnego (Dz U poz 86, z późn zm ). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także poz. 9.6.-9.6.1 i pozycji
z sekcji nr 16.
** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy  określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego.
x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu).  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu
niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o
wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków n

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.

17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy



 

Strona 14 z 15Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.03.09

Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr XVII/94/2015 z dnia 2015-12-10

Objaśnienia przyjętych wartości w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Sitno na lata 2016-2025.

I.Wieloletnia Prognoza Finansowa  Gminy Sitno została opracowana na lata 2016-2019 i obejmuje prognozę kwoty

długu na lata 2016-2025 tj. na okres spłaty zobowiązań kredytów i pożyczek długoterminowych  zaciągniętych i

planowanych do zaciągnięcia dla zapewnienia realizacji zadań inwestycyjnych  finansowanych z budżetu gminy,

oraz z udziałem środków unijnych.

Dla 2016  roku przyjęto wartości wynikające z planowanych kwot wynikających z projektu budżetu Gminy Sitno

na 2016 r.

II. PROGNOZOWANE DOCHODY.

W budżecie na 2016 rok przyjęto :podane przez Ministra Finansów  planowane kwoty poszczególnych części

subwencji ogólnej oraz planowane kwoty dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób

fizycznych, oszacowane wpływy z udziałów w podatku od osób prawnych, ustalone przez Wojewodę Lubelskiego

kwoty dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej oraz dotacji na realizację zadań własnych i dochodów

związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, szacunkowo kwoty dochodów na poziomie roku

2015, dochodów ze sprzedaży majątku, opłat wynikających z ustaw, odpłatności za realizowane usługi, wynajmu

lokali i zarządu nieruchomościami oraz wpływów różnych dochodów.

1.Dochody bieżące

     W okresie objętym prognozą przyjęto niewielki  wzrost dochodów bieżących w porównaniu z
planem na rok 2015.

W roku 2016  dochody bieżące  będą zwiększane w trakcie roku co wynika ze zwiększenia  planu
dotacji na pomoc społeczną,dotacji na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej oraz nieplanowane dochody.

W poszczególnych latach prognozy w porównaniu z planem roku 2016 wzrost dochodów  wynosi w
granicach od 0,5% do 2,5 %.
Analiza udziału poszczególnych źródeł dochodów bieżących w dochodach bieżących ogółem
spowodowała niewielki ich wzrost w poszczególnych latach prognozy.
Subwencja ogólna

Planowaną na 2016 r. subwencje ogólną przyjęto w wysokości podanej przez Ministra Finansów pismem

ST3/4750/132/2015 z dnia 12 października 2015 r. W kolejnych latach 2017-2019 dochody w tej grupie oszacowano

w oparciu o niewielki wzrost w poszczególnych latach prognozy ok. 0,4% .

Podatki i opłaty lokalne

Bazą wyjściową do ustalenia wpływów z podatków i opłat lokalnych są wpływy z tych dochodów w roku

2015.Dochody z podatków i opłat lokalnych zdominowane są przez podatek od nieruchomości i podatek rolny. Do

ważniejszych źródeł dochodów z tytułu opłat należą wpływy z opłaty za zużytą wodę, ścieki ,opłatę

śmieciową,opłatę adiacencką , rentę planistyczną.

W 2017 r planowane jest zwiększeniestawki opłat   za zużycie wody i ścieków oraz wzrost stawek podatkowych.

Udziały we wpływach z podatków dochodowych od osób fizycznych.

W poszczególnych latach prognozy zaplanowano wzrost dochodów od 2016-do 2021 roku ok. 3 % w każdym roku.

Dochody celowe z budżetu państwa

Na 2016 r. kwotę dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej i dochodów związanych z realizacją zadań

przyjęto wielkości w wysokości zgodnej z informacją Wojewody Lubelskiego  z dnia 23 października 2015 r. nr

FC-I.3110.22.2015 oraz przyznaną dotacją celową z Krajowego Biura Wyborczego na sfinansowanie kosztów

prowadzenia i aktualizacji stałego rejestru wyborców.

Dochody majątkowe

W ramach tej grupy zostały zaplanowane wpływy ze sprzedaży majątku oraz pozostałe dochody majątkowe.

W roku 2016 zaplanowano wpływ ze sprzedaży gruntów                                                                    1.Dziaůka nr

1706/3 o pow. 2100 m˛ przeznaczona w planie zagospodarowania pod zabudowć wiejską .

2.Dziaůka nr 1724 o pow. 2100 m˛ przeznaczona w planie zagospodarowania pod zabudowć

wielorodzinnŕ .



 

Strona 15 z 15Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2016.03.09

Nieruchomości położone w miejscowości Jarosławiec , niezabudowane, nieobciążone żadnymi

zobowiązaniami .

3.Działka nr 409 o pow. 2100 m˛ działka rolnicza.

Nieruchomość położona w miejscowości Sitno , niezabudowana, nieobciążona żadnymi zobowiązaniami .

Zaplanowano wpływ dotacji celowych w ramach programów finansowanych z udziałem srodków

europejskich,które znajdują się postronie dochodów i wydatków  w projekcie budżetu na 2016 r.
PROGNOZOWANE  WYDATKI

Wydatki kalkulowano przy uwzględnieniu możliwości  dochodowych, jednak z uwzględnieniem analizy

zadań bieżących koniecznych do realizacji oraz  obligatoryjności wynikającej z przepisów

obowiązującego prawa.  Kalkulacji   dokonano przy następujących założeniach:

Prognozę oparto na założeniu  określonym w art.242,ust.2 ustawy o finansach publicznych, polegającym

na zachowaniu relacji, iż planowane wydatki bieżące nie mogą przewyższać dochodów bieżących w

związku z powyższym w latach prognozy  założono ograniczenia niektórych wydatków fakultatywnych w

celu zabezpieczenia środków na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów.

Wydatki na wynagrodzenia i pochodne od nich naliczane ustalono na poziomie zawartych umów  o pracę

na koniec 2015 r. Nie zaplanowano wzrostu wynagrodzeń nauczycieli oraz pracowników  Urzędu Gminy,

policzono jedynie nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne.

Planowana jest na 2017 r. reorganizacja sieci szkół i przedszkoli, co spowoduje zmniejszenie wydatków

na wynagrodzenia i pochodne oraz na wydatki bieżące.

Na wydatki związane z funkcjonowaniem organów gminy nie  przewiduje się  wzrostu w poszczególnych

latach prognozy.

Kwoty dotacji udzielonych z budżetu Gminy przyjęto na podstawie zawieranych umów z jednostkami

samorządu terytorialnego, jak również zaplanowano dotacje dla podmiotów spoza sektora finansów

publicznych na realizacje zadań własnych gminy.

Wydatki majątkowe w 2016 roku zaplanowano na podstawie przewidzianych do realizacji zadań

inwestycyjnych, w pozostałych latach planuje się wydatki na budowę dróg  gminnych   i chodników przy

wsparciu środków zewnętrznych.
PROGNOZOWANE PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU

W roku 2016 planuje się deficyt w wysokości 171.891,00 zł, natomiast w kolejnych latach nadwyżki

budżetowe niezbędne do spłaty zobowiązań w latach 2017-2025. Planuje się wyłącznie rozchody

zmniejszające dług, czyli spłaty rat kredytów i pożyczek bez zaciągania nowych zobowiązań.

PROGNOZA DŁUGU

Prognozowana kwota długu na koniec każdego roku jest wynikiem działania : dług z poprzedniego roku

plus zaciągnięty kredyt w 2016 r. minus spłaty w kolejnych latach .         Na koniec 2025 zadłużenie

wynosi „0”.W latach 2017-2025 nie jest planowane zaciąganie dodatkowych kredytów, tak więc w

planowanym poziomie zadłużenia na koniec poszczególnych lat uwzględniono jedynie spłaty rat

kredytów i pożyczek.

Zostały złożone wnioski do banków o zmianę spłat rat w 2016 r. oraz planowany jest kredyt

konsolidacyjny w celu rozłożenia na raty spłat rat kapitałowych w poszczególnych latach wynikajace z

wyliczonego wskaźnika spłat w WPF na lata 2016-2025.


